PROTOCOLO

Em*--J-J-
Hrs

SobN'

Ass.:

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Proieto De Decreto Lesislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolucão

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção

Presidente daCàmaraEmenda

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

Autor: Vereador Marcos Ribeiro Partido: PSDB

O Vereador que abaixo subscreve, solicita à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente a Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias
consubstanciado na seguinte Proposicão Plenária:

Temática: Limpeza das ntas, cascalhamento e patrolamento em frente à escola e mutirão
da saúde no Distrito de Horizonte do OesÍe - Cáceres/MT

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, parabenizo Vossa Excelência pela
maestria em vossos trabalhos. Aproveito esta oportunidade de amistoso contato para
informar que diversos munícipes procuraram este vereador solicitando as seguintes
ações no Distrito de Horizonte do Oeste - Gáceres/MT. São elas:

1) Limpeza das ruas;

2) Cascalhamento e patrolamento em frente à escola;

3) Mutirão da saúde para atender a população.

O pedido se justifica visto que a limpeza das ruas é um serviço
essencial e que um local com condições de conservação e higiene adequadas para o
convívio social gera impacto positivo na saúde e na qualidade de vida da população.

Ademais, frisa-se que o cascalhamento em frente da escola é
necessário para melhorar o acesso das pessoas à instituição de ensino, em especial dos
alunos e professores, além de proporcionar um tráfego com mais segurança e conforto
aos moradores e evitar certos tipos de acidentes.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056
Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Já o mutirão de saúde proporcionará atendimentos para a população
do Distrito, sendo esta uma ação extremamente positiva porque envolve diversos órgãos
que se unem em prol de um objetivo comum, que é o de atender as necessidades do
povo.

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos
diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosamente,

-X:::.I:i{|. 'e\?5 cáceres/M r ' 15t02t2021

-^\.^uo\u
*ü.^.,

MARCOS RIBEIRO

MANGA ROSA

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210,056
Fone:(65)3223-7707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl